
Van Hool dodá tříčlánkové elektrobusy do
Malmö
20.01 2022 20:00, Libor Hinčica, Autobusy

Třetí největší švédské město Malmö, jež se nachází na takřka nejjižnějším bodě Švédského
království, se dočká nové flotily tříčlánkových autobusů, tentokrát s elektrickým pohonem. Jejich
dodavatelem bude belgická společnost Van Hool, jež má dodat vozidla již ve druhé polovině letošního
roku dopravci Nobina.

Celkem má být dodáno 21 tříčlánkových elektrobusů Exqui.City 24, jež doplní flotilu 15
tříčlánkových hybridních autobusů téhož výrobce, jež byla do provozu zařazena již v roce 2014 (na
základě objednávky z roku 2012) a zajišťuje obsluhu autobusové linky číslo 5. S elektrobusy Van Hool
zabodoval u Nobiny poprvé.

Tříčlánkový elektrobus má délku bezmála 24 m (23 830 mm) a vyznačuje se futuristickým designem.
Další technické informace o vozech (týkající se například baterií, dojezdu atp.) prozatím výrobce
nepublikoval. Výjimkou je zmínka o způsobu nabíjení skrze zásuvku v garážích dopravce. V Malmö
mají být vozidla nasazena do provozu na linku číslo 8 MalmöExpress, jejíž obsluha byla Nobině
svěřena. O tom, že na lince budou provozovány tříčlánkové elektrobusy, bylo rozhodnuto již v roce
2019. Tehdy se předpokládalo, že linka bude do provozu uvedena v prosinci 2021 a pro její obsluhu
bude zapotřebí 24 vozidel. Zprovoznění  expresní linky č. 8 (Lindängen – Hermodsdal – Västra
Hamnen), jejíž zavedení je součástí širšího plánu na zavedení BRT autobusů ve městě, bylo nicméně
posunuto až na červenec 2022. Nobina má jistotu provozování této linky na základě prodloužení
kontraktu s městem do konce roku 2027.  

Url: Van Hool dodá tříčlánkové elektrobusy do Malmö

https://www.cs-dopravak.cz/van-hool-doda-triclankove-elektrobusy-do-malmo/

